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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری سه 
شنبه گذشته در جلسه ستاد ملی مبارزه 
با کرونا گفت که دشمن می‌خواهد با 
هراس‌افکنی زیاد در جامعه، کشور را به 

تعطیلی بکشاند. 
او با بیان اینکه از شنبه کشور به 
روال عادی بازمی‌گردد، تاکید کرد که 
»مدارس، دبیرستان‌‌ها، دانشگاه‌ها 
و کارگاه‌ها همه باید دقت کنند، 
مراقبت‌های پزشکی و بهداشتی را 
انجام بدهند اما همه باید کار و فعالیت 

کنیم.«
مجلس و شائبه عافیت‌طلبی

دیروز شنبه بود و آنچه 
رئیس‌جمهوری می‌خواست، نشد. 
هراس از کرونا به جایی رسید که نه 
تنها مدارس و دانشگاه‌ها، بلکه نهاد 

قانونگذاری کشور هم تعطیل شد!
اسدالله عباسی، سخنگوی هیأت 
رئیسه مجلس روز شنبه گفت که به 
دلیل شیوع کرونا ویروس در کشور با 
تصمیم هیأت رئیسه، جلسات مجلس 

تا اطلاع ثانوی برگزار نمی‌شود.

این خبر واکنش‌های منفی بسیاری 
را برانگیخت. روزنامه آفتاب یزد تیتر زد: 
»مردم بر سر کار؛ نمایندگان تعطیل!« 
خیلی‌ها اظهار شگفتی و تصریح کردند 
که تعطیلی مجلس آن هم در شرایطی 
که مشاغل دیگر همچنان برقرار 

هستند، نوعی عافیت‌طلبی است. 
درخواست وزیر بهداشت از 

لاریجانی برای تعطیلی مجلس
به دنبال این انتقادها شنبه‌شب 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه سعید 
نمکی، وزیر بهداشت و رئیس ستاد 
ملی مقابله با کرونا طی نامه‌ای از »علی 
لاریجانی«، رئیس مجلس شورای 
اسامی خواستار تعطیلی مجلس 

شده است. 
در نامه منتشر شده آمده است: »با 
توجه به مثبت شدن آزمایش‌های 
تعدادی از نمایندگان محترم و احتمال 
سرایت و پراکندگی بیماری با قدرت 
بالا و آلودگی دیگران، ضروری است 
جلسات علنی و غیرعلنی تا اطلاع ثانوی 

تعطیل گردد.«
کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط 
عمومی وزارت بهداشت نیز دیروز به 

رسانه‌ها گفت که »تعطیلی مجلس 
درخواست وزارت بهداشت و ستاد ملی 

مقابله با کرونا بوده است.«
شیوع کرونا در مجلس با هیچ یک 
از دستگاه‌ها قابل‌مقایسه نیست

اخبار نیز حاکی از پراکندگی 
کروناویروس در بهارستان دارد. 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس دیروز 
خبر داد که تا روز سه شنبه گذشته، 100 
نماینده در مجلس تست کرونا داده 
بودند که از میان آنها تست پنج نفر مثبت 
بوده است. ابتلای پنج نماینده از بین 
100 نماینده، در حالی است که در همان 
اولین روز حضور نمایندگان در مجلس 
بعد از انتخابات، روبروی در مجلس تب 
و سایر علائم بیماری در آنها اندازه‌گیری 
می‌شد و ماسک و دستکش نیز در اختیار 
آنها بود. اما از سوی دیگر نمایندگان در 
روزهای انتخابات در حوزه‌های انتخابیه 
خود بودند و هیچ بعید نیست که در آنجا 
آلوده به این ویروس شده باشند؛ به ویژه 
که تست کرونای ذوالنوری نماینده قم، 
مثبت بود و در مورد منفی بودن تست 
امیرآبادی دیگر نماینده این شهر نیز 

تردید وجود دارد.  

روابط عمومی مجلس نیز با اشاره به 
همین حضور نمایندگان در حوزه‌های 
انتخابیه خود در روزهای انتخابات، طی 
اطلاعیه‌ای تصریح کرد: »ضریب  شیوع 
ویروس کرونا در محیط مجلس و سپس 
تسرّی آن به محیط بیرون به ‌دلیل حضور 
نمایندگانی از همه نقاط کشور از جمله 
استان‌های درگیر و مراجعات پرشمار و 
مستمر مردمی از اقصی نقاط با هیچ یک 
از دستگاه‌های حاکمیتی قابل‌مقایسه 
نیست، بنابراین چنانچه تمهیداتی 
برای مقابله با شیوع کرونا در مجلس 
اتخاذ شود، رویکرد و  گستره ملی داشته 
و مبتنی بر توصیه مؤکد ستاد ملی مقابله 
با کروناست که از پشتوانه شورای‌عالی 

امنیت ملی برخوردار است و نباید آن را به 
حفاظت بهداشتی از نمایندگان مجلس 

تقلیل داد.«
جلسه رأی اعتمادی که قرار بود 

فردا برگزار شود 
اما منتقدان تعطیلی مجلس به دو 
نکته مهم اشاره می‌کنند؛ اول اینکه این 
شرایط مختص به پارلمان نیست و در 
بسیاری دیگر از محیط‌های کاری نیز 
خطر پراکندگی کروناویروس وجود 
دارد؛ اگر بنا به تعطیلی باشد، عدالت 
حکم می‌کند که آنها نیز تعطیل شوند. 

نکته دوم حساسیت فعالیت مجلس 
است. مجلس شورای اسلامی در صدر 
موضوعاتی که در دستور کار دارد، باید 
تکلیف بودجه 99 و همین طور وزارت 

کشاورزی را روشن کند. 
در مورد وزارت کشاورزی، پاستور و 
بهارستان موقتا مشکل را با کسب اجازه از 
رهبری حل کرده‌اند. حسینعلی امیری، 
معاون پارلمانی دولت دیروز خبر داد که 
رئیس‌جمهوری موافقت مقام معظم 
رهبری برای ادامه سرپرستی عباس 
کشاورز تا زمان کسب رأی اعتماد 
وزیر جدید جهاد کشاورزی را کسب 

کرده‌ است.
او توضیح داد: »با توجه به اینکه 
نمایندگان محترم مجلس در حوزه‌های 
انتخابیه مشغول فعالیت‌های انتخاباتی 
بودند لذا قبل از انقضای مدت سرپرستی 
آقای کشاورز، رئیس‌جمهور با ملاحظه 
جدول کاری مجلس از مقام معظم 
رهبری درخواست کردند سرپرستی 
مهندس کشاورز بر وزارت جهاد 
کشاورزی تا رأی اعتماد مجلس شورای 
اسلامی به وزیر جهاد کشاورزی تمدید 
شود که مورد موافقت مقام معظم رهبری 
قرار گفت بنابراین سرپرستی آقای 
کشاورز در وزارت جهاد کشاوری کاملًا 

قانونی است.«
قرار بود جلسه رأی اعتماد به 
خاوازی، وزیر پیشنهادی دولت فردا، 
12 اسفند برگزار شود که در واقع با 
تعطیلی مجلس به دنبال شیوع ویروس 
کرونا، این جلسه لغو شد و این وزارتخانه 

همچنان با سرپرست اداره خواهد شد.
نگرانی از بودجه دو دوازدهم

درباره بودجه اما کار به این سادگی 
نخواهد بود. بر اساس ماده 216 آیین 
نامه داخلی مجلس، دولت تا 15 آذر هر 
سال مهلت دارد که لایحه بودجه سال 
آینده را تقدیم مجلس کند. چنانچه 
دولت نتواند تا این تاریخ، لایحه بودجه 

را تقدیم مجلس کند، نمایندگان برای 
تسریع در انجام امور ممکن است بودجه 
دو یا سه دوازدهم را از دولت مطالبه کنند. 
مطابق همین قانون، حسن روحانی، آذر 
امسال با حضور در بهارستان، لایحه 
بودجه را تقدیم مجلس کرد. مجلس اما 
هفته گذشته در اقدامی کم‌سابقه کلیات 
بودجه را رد کرد و حالا با تعطیلی مجلس 
خبرها حاکی از این است که بودجه 99 
قرار است به صورت دو یا سه دوازدهم 
بسته شود.  اسدالله عباسی، سخنگوی 
هیأت رئیسه مجلس گفت که بودجه 
99 را به صورت چند دوازدهم تصویب 

خواهیم کرد. 
اکنون کارشناسان اقتصادی هشدار 
می‌دهند که تصویب بودجه به این 
ترتیب، شرایط اقتصادی را دشوارتر از 
پیش خواهد کرد و علاوه بر سردرگمی 
دستگاه‌ها و مغفول ماندن بودجه 
بخش‌هایی مانند فعالیت‌های عمرانی، 
وضعیت افزایش حقوق کارمندان نیز 
یا بلاتکلیف خواهد ماند یا به صورت 
علی‌الحساب و مختصر محاسبه خواهد 

شد.  
از سوی دیگر مدت زیادی به عمر 
مجلس دهم نمانده است و به نظر 
نمی‌رسد این مجلس بتواند بودجه 99 
را به سرانجام برساند. مجلس یازدهم از 
ابتدای خرداد کار خود را آغاز می‌کند 
و تصویب بودجه برای مجلسی نوپا 

دشواری‌های خاص خود را دارد.  
مجلس فعلا تعطیل است و درباره 
اینکه این تعطیلی تا کی ادامه پیدا 
می‌کند قرار است در هیأت رئیسه 
مجلس و کمیته ملی مقابله با کرونا، طی 
روزهای آینده تصمیم‌گیری شود اما 
باید دید که آیا مجلس برای بودجه 99 
نیز می‌تواند تصمیمی بگیرد که منجر 
به افزایش فشارهای اقتصادی در این 

تنگنای تحریم و کرونا نشود یا نه!

وقتی کرونا بهارستان را تعطیل می‌کند؛

ویروس »دو دوازدهم«  در کمین بودجه

خبر

به دنبال تعطیلی مجلس، مشکل برگزار نشدن جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی کشاورزی با کسب اجازه از 
رهبری و موافقت ایشان با ادامه کار سرپرست وزارتخانه حل شد، اما مسئله لایحه بودجه، موضوعی نیست که به این 

سادگی قابل‌حل باشد. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفته که قرار است به صورت دو دوازدهم تصویب شود؛ شیوه‌ای که 
آسیبی تازه بر پیکر اقتصاد ایران خواهد بود. 

رییس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید بر اینکه 
پادگان‌ها و مراکز آموزشی ارتش در بهترین شرایط بهداشتی 
است، گفت: سطح بهداشت، پیشگیری و آمادگی مقابله با 
گسترش ویروس کرونا در ارتش به مراتب از سطح جامعه بهتر 

و بالاتر است.
به گزارش خبرآنلاین به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در حاشیه بازدید از مرکز 
آموزش ۰۱ نیروی زمینی، در خصوص برخی نگرانی‌های 
به وجود آمده در سطح جامعه و برای خانواده‌های سربازان  
اظهار داشت: ضمن عرض سلام و آرزوی سلامت برای همه 

ملت ایران اسلامی، به آنها اعلام می‌کنیم در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران تمام تلاش خود را به کار می گیریم و با همت 
همه مسئولان و کارکنان ارتش و البته با یاری پروردگار 
همانگونه که تا امروز هیچ گونه مشکل و مورد مشکوکی 
نداشتیم این سلامت پادگان‌ها و سازمان‌های ارتش را به 
خوبی ادامه دهیم تا هیچگونه مشکلی برای ما به وجود نیاید 
زیرا سلامت سربازان و کارکنان ارتش برای ما بسیار حائز 

اهمیت است.
وی افزود: امروز بازدیدی از یکی از بزرگترین مراکز 
آموزشی ارتش که جمعیت زیادی را در خودش جا داده است 

داشتم که با توجه به تدابیر پیش‌بینی شده و مقرراتی که 
حاکم هست هیچ نمونه مشکوکی نداریم. 

سیاری تصریح کرد: تلاش شده است بر اساس 
سیاست‌گذاری‌های وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا، اصول 
و مقررات اعلام شده به صورت کامل در تمامی مراکز آموزشی، 
پادگان‌ها و شهرک‌های مسکونی اجرا شود، از سوی دیگر 
آمادگی لازم اعلام شده تا در صورت نیاز به سازمان‌های مسئول 

کمک‌رسانی لازم صورت گیرد.
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: ارتش با تمام توان به 
عرصه آمده و ظرفیت‌های مورد نیاز وزارت بهداشت را پای کار 
آورده و در پادگان آموزشی ارتش و دیگر اماکن، روزانه بیش از دو 
بار اقدام به ضدعفونی می شود و تمامی نفرات کنترل میشوند و 
مراکز دیگر مانند آشپزخانه، سرویس‌های بهداشتی، خباز خانه ها 

و سالن‌های غذا خوری به بهترین شکل کنترل می‌شود.

 دریادار سیاری افزود: مواد غذایی مورد نیاز از محل‌های 
مطمئن خریداری و توسط پزشکان مجرب کنترل می‌شوند و 
اگر کسی علائمی داشت بلافاصله تحت مراقبت قرار می‌گیرد و 
افرادی که برابر سیاست های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی زمینه‌های برای آسیب دارند را به مرخصی فرستاده‌ایم تا 

در کنار خانواده‌های خود باشند و آسیب‌پذیری آنها کمتر شود.

دریادار سیاری تشریح کرد؛

وضعیت پادگان‌ها بعد از شیوع کرونا 
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طی بخشنامه‌ای ابلاغ شد
دستورات رئیسی برای پیشگیری 

از کرونا در زندان‌ها
ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه طی 
بخشنامه‌ای به مراجع قضایی سراسر کشور، دستور 
داد: با رویکرد کاهش ورودی افراد به زندان‌ها، از 
صدور قرارهای تامین منجر به بازداشت جز در موارد 
ضروری اجتناب شود. با رعایت ضوابط و مقررات 
قانونی در اتخاذ تصمیمات قضایی از تاسیسات 
ارفاقی مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری و قانون 
مجازات اسلامی از قبیل اعمال مجازات‌های جایگزین 
حبس، تعویق اجرای مجازات، تعلیق تعقیب و تعلیق 
مجازات در حد امکان قانونی استفاده شود. محکومانی 
که آرای محکومیت آنها قطعیت یافته و در حال حاضر 
با قرار تامین آزاد هستند جز در موارد ضروری از معرفی 

آنها به زندان‌ها تا پایان فروردین ۹۹ خودداری شود.
    

 هشدار کانادا به شهروندانش
 در ایران

کانادا در پی گسترش ویروس کرونا به 
شهروندانش هشدار داد که ایران را ترک کنند. به 
گزارش گروه بین الملل خبرگزاری برنا، وزارت 
خارجه کانادا به آن دسته از شهروندانش که در ایران 
هستند، هشدار داده پیش از آن که همه راه‌های سفر 

به ایران محدود شود این کشور را ترک کنند.
    

پسر حدادعادل کرونا گرفت
فریدالدین حداد عادل، تنها فرزند پسر غلامعلی 
حدادعادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی اعلام 
کرد که به کرونا مبتلا شده است.  وی در توئیتر خود 
نوشت: »خب، کرونایی شدم. رفته بودم قم به مدرسه‌ 
سر بزنم که مبتلا شدم و الان قرنطینه‌ی خانگی‌ام. از 
همه‌ی دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان مدرسه بابت 
پیام‌های محبت‌آمیزشون تشکر می‌کنم. سعی 

می‌کنم تجربه‌ی این چند روز رو براتون بنویسم«.
    

نماینده مجلس یازدهم 
درگذشت

محمدعلی رمضانی‌دستک، منتخب مردم 
آستانه اشرفیه در انتخابات مجلس یازدهم که از 
جانبازان شیمیایی دفاع مقدس بود، شب گذشته 
درگذشت. محمدحسین قربانی، نماینده مردم 
آستانه اشرفیه و بندر کیاشهر در مجلس دهم علت 
فوت وی را ابتلا به آنفولانزا اعلام کرد. به گفته محمود 
قاسم‌نژاد، رئیس ستاد انتخابات گیلان، با توجه به 
اینکه در انتخابات مجلس شورای اسلامی چیزی 
به عنوان فرد علی‌البدل مطرح نیست لذا در صورت 
وقوع هر اتفاقی همانند فوت نماینده منتخب، 
انتخابات برای آن حوزه انتخابیه تکرار خواهد شد؛ 
از این رو انتخابات در حوزه انتخابیه آستانه اشرفیه و 

کیانشهر دوباره برگزار خواهد شد. 
    

مرزهای پاکستان با ایران 
بازگشایی شد

لیاقت شوانی، سخنگوی دولت محلی بلوچستان 
پاکستان از بازگشایی مرزهای این کشور با ایران 
برای ورود شهروندان پاکستانی به داخل کشورشان 
خبر داد و به خبرگزاری اناتولی گفت: ما مرز را باز 
کرده‌ایم تا شهروندانمان اجازه ورود گروهی ]به 
کشور[ را داشته باشند. شوانی افزود: اولین گروه با 
تعداد بیش از ۳۰۰ نفر از شهروندان پاکستان پس 
از آزمایش‌های کامل اجازه بازگشت به کشور را پیدا 
کردند و کسانی که با مناطقی از ایران که ویروس در 
آنجا شیوع داشته در ارتباط بودند قرنطینه می‌شوند 

تا اعلام شود که سالم هستند.
    

 حال عضو مجمع تشخیص 
رو به بهبود است

فارس نوشت: روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اعام کرد که حال سیّد محمّد 
میرمحمّدی، عضو این مجمع که به کرونا مبتلا شده 
بود، رو به بهبود است. در این اطلاعیه، خبر به‌کما 
رفتن میرمحمّدی تکذیب شده و اعلام شده که 

اکسیژن خون وی در حال افزایش است.
    

جعفرزاده: 
کرونا حمله بیولوژیک آمریکا و 

اسرائیل ست
به گزارش ایسنا، غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، 
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: »روند همه‌گیر شدن 
ویروس کرونا در سایه تحریم ظالمانه عادی نیست و 
آن را نوعی حمله بیولوژیک از سوی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی می‌دانم.« وی افزود: پیشنهاد کمک 
دارویی مایک پمپئو به ایران مضحک، خنده‌دار و 
موذیانه است. اگر آمریکا صادق است که نیست! در 

گام اول تحریم دارویی ایران برداشته شود.«

منتقدان تعطیلی مجلس 
به دو نکته مهم اشاره 

می‌کنند؛ اول اینکه این 
شرایط مختص به پارلمان 

نیست و در بسیاری دیگر از 
محیط‌های کاری نیز خطر 
پراکندگی کروناویروس 
وجود دارد و دوم تبعات 

سنگین اقتصادی که 
بلاتکلیفی بودجه 99 دارد 

سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس دیروز خبر داد که تا 
روز سه شنبه گذشته، 100 
نماینده در مجلس تست 

کرونا داده بودند که از میان 
آنها تست پنج نفر مثبت 

بوده است

عضو مجلس خبرگان رهبری و تولیت 
آستان مقدس احمدی و محمدی)ع( تاکید 
کرد که ضدعفونی کردن محیط و قرنطینه و 
رعایت نکات بهداشتی در همه مکان‌ها باید 
مد نظر قرار گیرد و این موضوع منافاتی با 
قداست یک مکان ندارد؛ نماز جماعت هم 
با تمام فضیلت‌هایش اگر باعث لطمه جانی 

شود، باید ترک شده و نماز فرادا اقامه شود.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سیدعلی اصغر 
دستغیب شنبه دهم بهمن، در یک برنامه 
تلویزیونی، پیرامون شیوع ویروس کرونا و 
لزوم توجه به مسائل بهداشتی و توصیه‌های 
پزشکی برای ریشه‌کنی آن گفت: اماکن 
مقدّسه مانند مساجد و بقاع متبرّکه، بی 
تردید محل اقامه نماز و انجام عبادت و دعا و 
توسل و پناهگاه مردم به خصوص در ابتلائات 

جسمی و روحی و موجب امید و آرامش است، 
امّا مع الاسف بعضی این اصل اساسی را به 
معنای بی توجّهی نسبت به سنّت‌های الهی و 
قواعد جاری در طبیعت تلقّی می‌کنند؛ یکی 

از این قواعد آنست که تمام اماکن این کره 
خاکی امکان دارد در اثر علل و عواملی آسیب 
دیده و آلودگی پیدا کنند و این آحاد انسان‌ها 
هستند که به حکم عقل و شرع باید از آن 
پیشگیری کنند یا درصدد علاج برآیند که 

محیط زیست آنها سالم بماند.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: مساجد هم از این مکان‌ها 
محسوب می‌شود که به لحاظ شرافت بیت‌الله 
)خانه خدا( نامیده شده است، در عین حال از 
قاعده مستثنی نیست، یعنی امکان دارد به 
علل مختلف آلوده و یا حتّی با اصابه نجاست 

به آن نجس شود و لذا در فقه، فصلی مربوط 
به حرمت تنجیس و نجس کردن مسجد و 

وجوب تطهیر و پاک کردن آن داریم.
آیت‌الله دستغیب با تصریح اینکه اگر 
کسی بگوید مسجد چون مکان مقدس 
محسوب می‌شود، اساساً نجس نمی‌شود، یا 
اگر واقعاً مسجد است نباید نجس شود، تفکر 
غلطی محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: 
خداوند به دو پیامبر بزرگ خود، ابراهیم)ع( 
و اسماعیل)ع( خطاب می کند: »خانه مرا 
تطهیر کنید برای طواف کنندگان و معتکفین 

و رکوع و سجودکنندگان.«

عضو مجلس خبرگان رهبری:

قرنطینه منافاتی با قداست مکان ندارد


